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Případ Edvard 

 

Děj 

Případ Edward se odehrává v U.S.A a vypráví příběh  single matky Peggy Baxové,  

její dcery a její sousedky poté, co najde opuštěného muže v opuštěné továrně, který 

místo rukou má nůžky. Příběh tak sleduje, jak se adaptuje na normální život. 

 

 Mé dojmy 

Na mou osobu, která preferuje spíše tragédii nebo drama, to byla pěkná změna. 

Komedie mě zaujala humornými dotazy Jima na Edwarda a také dle mě nejlepší 

postava hry Esmeralda. 

 

 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vypracoval: František Jelínek 

  



Milí žáci a učitelé, 

 

vítáme vás u nového čísla jarního časopisu Přestávka. 

Zde se dozvíte zajímavé informace z naší školy, vrátíme se například na velikonoční Knihov nebo 

do divadla v Plzni na „Případ Edward“. Redaktoři časopisu se za vás ptali také budoucích prvňáčků 

při Zápisu – dovíte se v Anketě. 

 

                                                                        S celým týmem Přestávka vám přejeme příjemné čtení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 



 

Velikonoční Knihov 

 
Celý velikonoční Knihov byl super. 

 

Každá třída měla časový harmonogram jednotlivých stanovišť s úkoly. 

My jsme si museli vybrat, jaké chceme stanoviště. Vybrali jsme si pletení copánků. 

 

Ze školy jsme vycházeli v 8:20. Na našem stanovišti jsme si dali na zem švihadla a 

čekali na první třídu, která si bude moct zasoutěžit. 

Nejprve jsme museli všem všechno vysvětlit a pak sčítat každému body. Všichni měli 

více pokusů. 

Na Knihově jsme byli přes 4 hodiny a chodily jen děti z druhého stupně. 

Po celý den nám přálo počasí a děti si to moc užily. 

 

Vypracovala:  Simona Trefná 

 

 

 

 

Na Knihově se uskutečnila velikonoční akce. Jedno ze stanovišť, kde jsem byl, byla 

velikonoční angličtina, kde děti musely najít kód, aby našly králíčkovo zlato za 

použití nápověd. Děti pátraly také po velikonočních tradicích z jiných zemí. Většina 

tříd spolupracovaly, avšak některé děti neměly stejný entusiasmus jako paní učitelka.  

 

Vypracoval: František jelínek 



Kytice 
Karel Jaromír Erben 

 

Kdo?Co?Kdy? 
Kytice od Karla Jaomíra Erbena je považovaná za jedno z nejlepších českých 

literárních děl. Tato kniha je sbírka pověstí a básni, inspirovaná lidovou slovesností, 

byla vydaná roku 1853 a patří do povinné četby dodnes. K.J.Erben se narodil v 

Rakousku Uhersku roku 1811, napsal spoustu děl, českou literaturu obohatil navždy, 

děti mají rády jeho pohádky. 

Kniha 
Kytice je složená z 13 skladeb, ke kterým náměty K.J.Erben nasbíral od lidí. Chodil a 

poslouchal jejich vyprávění. Mezi ty nejznámější patří Vodník , Svatební košile a 

Polednice. Všechny básně řeší vztahy mezi lidmi, otázku viny a trestu a vyplývá z 

nich nějaké poučení na konci. 

Vodník 
Vodník jedna z básní z Kytice, vypráví  příběh mladé dívky a její matky. Začíná tím, 

jak vodník sedí pod vrbou a zpívá si o tom,  jak si šije botičky a bude se ženit. Další 

den matka mluví k dceři a říká ji, že měla sen, kde se jí něco špatného stalo, a prosí jí, 

ať nechodí k jezeru. Avšak dcera neuposlechne a vydá se k jezeru, kde se pod ní 

zlomí lávka a je chycena vodníkem a  nucena se s ním oženit a zůstat v jeho 

království. Pak se jim narodil syn a dívka prosí vodníka, jestli může navštívit matku. 

Vodník napřed nechce, ale protože ho žena stále prosí, nakonec ji pustí, ale aby se 

vrátila, musí dítě nechat u něho ve vodním království. Žena přijde k matce a matka je 

šťastná a prosí dceru, aby zůstala, dcera neví, chce za dítětem, pak souhlasí a čeká až 

odbije hodina, ve kterou se měla vrátit. Vodník několikrát přijde před domov a volá 

na ni, aby se vrátila, že má neustlanou postel, že dítko má hlad, nakonec se naštve 

dítko usmrtí. 

Konec   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: František Jelínek 

  



 

 

3. a 4. dubna proběhl na naší škole zápis budoucích prvňáčků. Připravili jsme si 

pro ně otázky. Celkem jsme se zeptali 14 dětí. 

 

 

1) Jak moc se těšíš na nové kamarády?  

 

 

    Všechny děti se na kamarády těší. 

 

2) Čím chceš být až budeš velký? 

 

   Elektrikářem, veterinářem, veterinářkou, učitelkou na koně, policajt, policajt, 

  doktorka, učitelka 

 

3) Co ti ze školky bude nejvíce chybět? 

 

    Kamarádi, nic, Tomášek, nic, nikdo, hračky, kamarádi, paní učitelka. 

 

4)  Líbí se ti tato škola? 

 

    Všem dětem se škola moc líbí. 

 

5) Co tě nejvíce baví? 

 

   Dělat úkoly, hrát si, pohádky, hraní a kreslení, hračky, jezdit na kole, malovat, 

   elektrické autíčko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

Zážitek z exkurze 

 

Dne 13. února jsme byly se všemi deváťáky v Resslově ulici v Praze, abychom 

navštívily kryptu v pravoslavném chrámu sv. Cyrila a Metoděje, kde se ukrývalo 7 

parašutistů. Dva z nich, Jan Kubiš a Jozef Gabčík, byli atentátníci, kteří 27.5.1942 

spáchali atentát na zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. Když 

jsme vešly do krypty, zmocnil se nás velmi nepříjemný pocit. Pocit strachu, neštěstí a 

hrůzy. Představa toho, že bychom tam musely spát, přežívat a být 21 nocí pořád ve 

tmě, vlhkosti, plísni a s pozůstatky dříve pohřbených kněží, je strašlivá. Během toho 

se k parašutistům dostávaly zprávy o každodenním zabíjení a vraždění nevinných 

lidí, což si z části určitě brali za vinu.  

Běhal nám mráz po zádech, když nám pan průvodce vyprávěl o neskutečně brutálních 

metodách gestapa,  ve stěnách krypty byly dodnes vidět díry způsobené střelbou ze 

dne 18.6.1942. Nikdo si neumíme představit, čím si parašutisté prošli a jak těžce to 

museli snášet. Tato hrdinská událost by se nikdy neměla zapomenout a byly jsme moc 

rády, že jsme se sem mohly podívat a vše vidět na vlastní oči. 

                                                                                             Tereza Hnaťuková a Emilly 

Mitchell, žákyně 9.B  

 

 

 

 

 

 

Pro zajímavost lze uvést některé další vlastní dojmy účastníků exkurze: 

……osobně mě před exkurzí vůbec nenapadlo, v jakých podmínkách se parašutisté 

ukrývali. I když je teď krypta uměle osvětlena, tak nebylo příliš těžké si představit, 

jaká tma tam tehdy ve skutečnosti byla. Velice mě překvapilo, jak byla krypta 

zachovalá. Veliký dojem na mě udělal i výklad pana průvodce, který byl po celou 

dobu zajímavý a vesměs plný nových informací…… 

……když jsme vešli do krypty, tak jsem nemohla věřit tomu, že film Atentát, co jsme 

si pouštěli ve škole, se nenatáčel přímo v kryptě ani v kostele. Bylo to totiž přesně do 

detailu to samé. Nedokázala jsem si představit žít v kryptě v zimě a ve vysoké 

vlhkosti. Pořád být ve strachu, ve stresu a cítit se provinile za to, že kvůli mně umírají 

nevinní lidé…… 

 

 

 

 

 

 

 



 

……v kryptě jsem cítila stísněnost, strach, zoufalství. Byla tam zima, šero a ne dobré 

životní podmínky. Vůbec si nedovedu představit, že bych tam měla chvíli žít. Já 

absolutně chápu, že nakonec parašutisté před zatčením spáchali sebevraždu, já bych 

udělala totéž. Furt lepší se zabít sám ze svého svobodného rozhodnutí, než zemřít 

mučením od gestapa. Pro mě jsou parašutisté hrdinové a udělali dobře, když spáchali 

atentát na Heydricha….. 

……když pan průvodce začal vyprávět příběh o parašutistech, najednou jsem se 

ponořil do jeho vyprávění a úplně jsem se ocitl v tom ději, když se fašisté začali 

snažit vytopit kryptu vodou. Přišlo mi to hrozné. Měli jsme skvělého průvodce, který 

uměl všechno bezvadně popsat a vysvětlit. Za mě to je nejlepší a nejzajímavější 

exkurze, kterou jsem zatím v životě absolvoval……. 

 

 

 



Gypsy Rose 
 

Gypsy Rose se narodila roku 1991 během manželství Dee Dee a Roda 
Blanchardových. Otec od rodiny odešel záhy po narození dcery: došel prý k 
prozření, že se oženil se špatnou osobou. Matka s dcerou se odstěhovaly za 
příbuznými a s otcem se malá Gypsy Rose v podstatě nestýkala. 
Měla trpět mentální retardací, trápilo ji chronické astma a nadměrné slintání a 

sužovalo ji hned několik různých druhů rakoviny. Později byla v důsledku 

svalové dystrofie upoutána na kolečkové křeslo, z něhož bez matčiny pomoci 

nedokázala vůbec vstát. Také prý měla blíže nespecifikovanou 

chromozomální vadu, která u ní způsobovala časté zástavy dechu, 

nedokázala se sama najíst a byla zcela 

in- kontinentní 

Gypsy Rose už jako malé dítě tušila, že 

není vše tak, jak její matka tvrdí. 

Nevyznala se v lékařských diagnózách a 

matce bezmezně věřila, ale byla si 

například jistá tím, že dokáže chodit. 

Kdykoliv se ale pokusila ze svého 

invalidního vozíku vstát, matka jí vysvětlila, že její nemoc se projevuje tak, že 

vstát nesmí - zničila by si totiž klouby a svaly. Když Gypsy Rose přesto 

neuposlechla a snažila se chodit, tvrdě ji trestala. Podrobila dceru mnoha 

náročným lékařským procedurám včetně několika operací, při kterých jí např. 

vytrhala většinu zubů. Vázala ji k posteli a nechávala ji samotnou v pokoji na 

několik dní. 

 

14. června 2015 byla Dee Dee Blanchard nalezena mrtvá ve svém domě v 

Missouri. Tělo neslo zjevné známky násilného trestného činu. Po její dceři 

Gypsy Rose jako by se slehla zem, policie našla v domě pouze její prázdný 

invalidní vozík a odpojené kyslíkové bomby. Gypsy se nakonec odhalila jejím 

tweetem,  kam napsala, že svou matku zabila, policiie jí našla v pořádku u 

jejího tajného manžela. Oba byli posláni do vězení. 

 

Vypracovala: Ema Braunerová 

Zdroj:  medium.seznam 



                Tipy na výlety 
 

Už nevíte kam se podívat? 
Tady je pár zajímavých míst  
ve Středočeském kraji… 
 
 
 
-Město Kutná Hora. 

Kutná Hora je město ve Středočeském kraji, městská 
památková rezervace zapsaná  
na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. 
  
 
 
     
 
 
     Park Mirákulum 
      
Hrad s unikátním designem, 8 věžemi a  podzemními 
chodbami 

 Umělecká vystoupení v amfiteátru 

 Úzkokolejná železnice  

 Jízdy ve vojenských obrněných vozech 

 Kontaktní a lesní zoo 

                                       

Farma určená pro nejmenší  

                    -  pestrobarevná dětská vesnička v zemi prasátka Pigy pro nejmenší 

                    -  nádherná lesní hřiště, mj. v korunách vzrostlých stromů 

                    -  obří houpačky, trampolíny a kolotoč 

                    -  několik tobogánů – od největších až po ty pro nejmenší děti  

                    - rozsáhlý vodní svět            

 

                  

 
 
                                                                                                                                vypracoval:   Živný Vojtěch 
                                                                                                                               zdroj: wikipedie,google 



Školní klub 
22. a 23. února proběhl projektový den 

s názvem „Zábavný kvíz“ pořádaný školním 

klubem pro všechny oddělení školní družiny. Tato 

akce proběhla ve školní tělocvičně, kdy děti ze 

školní družiny byly rozděleny do 8 týmů z různých 

oddělení ŠD. Každý tým měly na starosti děti ze 

školního klubu. Děti odpovídaly na otázky 

z různých tématických okruhů (např. ze sportu, 

pohádek, PC her, času, zeměpisu, zvířat, aj.), 

skládaly skládačky a řešily rébusy na čas. Děti si 

zábavnou a soutěživou formou zopakovaly některé 

znalosti a nebo se dozvěděly něco nového. Na 

závěr se uskutečnilo vyhlášení a každý si odnesl 

diplom a odměnu.  

 

S dětmi ze ŠK jsme založily mravenčí terárium, 

abychom mohli pozorovat, zkoumat mravence a 

jejich okolí. Zasadili jsme nejprve semínka 

rostlin, kde můžeme pozorovat kořenový systém 

rostlin. Poté jsme našli mravence lesní a umístili 

je do terária. Děti mohou pozorovat, jak se 

chovají, dělají si tunýlky, ad..... 

 

 

 

22. března proběhl projektový den „Jaro“, abychom oslavili 

příchod jara. Je to projekt školní družiny, ale i my jako školní 

klub jsme se zapojili. Připravili jsme stanoviště s názvem 

„Mravenčí farma“. Děti se mohly podívat na skutečné mravence a 

jejich úkolem bylo, se něco o nich dozvědět a odpovědět na 

nějakou otázku. Na jiných stanovištích si děti vypěstovaly 

velikonoční osení, hrášek, poznávaly přírodniny, jarní květiny, 

tvořily, ad.. 

A co nás v nejbližší době čeká? Děti ze školního klubu, 

které rády fotografují, se mohou zapojit do „FOTO soutěže“. 

Mohou si vybrat ze 3 témat (selfie, jaro, foodstyling) a ukázat tak 

svoji kreativitu.  

       
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Vypracovala:  Vychovatelka ŠK Pavlovská Lucie 



AKTUALITY 

 

17.4                     Pedagogická rada 

 

19.4                     Den země 

22.-30.4               Triády 1. a 2. stupeň 

1.5                       Svátek práce 

8.5.                      Den vítězství 

29.5                     Atletický den 

31.5                     Oslava Dne dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

redaktoři časopisu:     zástupce šéfredaktora:      
Šarlota Hejhalová         Honza Šnaid 

Honza Podskalský 

Matyáš Dostál               šéfredaktorka:                       
Sebastián Burcal            Ema Braunerová            

Simona Trefná                       

Fanda Jelínek                                  

Vanesa Trefná                            
 

Vypracovala:  Vanesa Trefná 9.B 


